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I. KULTURA 
 

W 2025 roku CKSIR prowadziło szeroki zakres działań w obszarze kultury. Działalność 

ta obejmowała liczne inicjatywy własne, jak również uczestnictwo i współpracę z artystami 

oraz instytucjami zewnętrznymi. W zakresie oferty kulturalnej i edukacyjnej uczestnicy mieli 

do wyboru 22 różnorodne formy zajęć. Odbywały się one w Domu Kultury w Skale, 

ul. Bohaterów Września 42. Dom Kultury czynny był od poniedziałku do piątku, w godz. 

7:00 – 21:00 oraz w wybrane soboty. 

 

Działania obejmowały także wspieranie lokalnych twórców i artystów. Zorganizowano 

m.in. wieczór poetycki „Caffe u poetów” (z prezentacją poezji lokalnych poetów), konkurs 

recytatorski „Poetycka przestrzeń”, współorganizowano występy Reprezentacyjnej Orkiestry 

Cianowic. Udzielano wsparcia w przygotowaniu i wydaniu tomików poezji, przygotowania 

wniosków do wydania prac, opracowaniu redakcyjnym itp. Organizowano spotkania autorskie 

z lokalnymi poetami. CKSIR włączało się aktywnie w organizację dużych wydarzeń kulturalno-

muzycznych w Gminie Skała – np. Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Wojskowych i Dętych 

w Skale oraz Festiwal „Chopin w Ojcowie”. Zorganizowano tradycyjne, cykliczne wydarzenia 

Gminne z udziałem wielu artystów i atrakcji kulturalno-muzycznych: Dni Gminy Skała, Dzień 

Kobiet czy Senioralia. Ponadto, zorganizowano V edycję Ogólnopolskiego Festiwalu 

Muzycznego Skała Rock Festival, do którego akces zgłosiło 158 zespołów (ponad 770 

muzyków) z całej Polski, a także kilka zespołów z Czech.  

 

W ofercie CKSIR pojawił się teatr. Wystawiono sztukę teatralną - w wykonaniu 

profesjonalnej grupy artystów - pt.: „Sklep z facetami”. Ponadto, w ramach nawiązanej 

współpracy z Wydziałem Aktorskim Akademii Andrzeja Frycza Modrzewskiego, na naszym 

obiekcie wystawiono spektakl teatralny: „Za zamkniętymi drzwiami” inspirowany prozą Jean 

Paul Sartre'a. Spektakl z wykorzystaniem elementów tańca współczesnego. 

 

CKSIR uczestniczyło w programie edukacyjnym Narodowego Instytutu Fryderyka 

Chopina, w ramach którego udało się zorganizować wydarzenie „Efekt Chopina” z występem 

zespołu muzycznego i programem umuzykalniającym dla rodzin z dziećmi - w trzech grupach 

wiekowych: przedszkola, szkoły podstawowe klasy 1-4 oraz klasy 5-8. 
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W domu kultury odbył się wernisaż z prezentacją prac malarskich Pani Ilony 

Kowalczewskiej. W ramach współpracy z Zamkiem w Pieskowej Skale. Oddział Zamku 

Królewskiego na Wawelu uczestniczyliśmy w prezentacji obrazów Wojciecha Weiss, a także 

spektaklu teatralnym „Ecce Weiss” w reż. Jarosława Figura. Dodatkowo, do oferty kulturalnej 

wprowadzono wieczorne spotkania przy książce i filmie (na terenie przy domu kultury). 

Cyklicznie odbywały się pokazy kina plenerowego. 

 

Centrum Kultury, jak co roku, było organizatorem obchodów świąt i rocznic 

narodowych. Zrealizowano m.in. obchody rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, Święto 

Konstytucji 3-Maja, rocznicy Bitwy i Pacyfikacji wsi pod Barbarką, Narodowe Święto 

Niepodległości. Ponadto, CKSIR brało udział w organizacji uroczystości odsłonięcia pomnika 

Majora Józefa Gargasza ps. „Grot” (w Minodze). 

 

CKSIR organizowało wydarzenia związane z upamiętnieniem najważniejszych poetów 

polskich (Narodowe Czytanie - Jan Kochanowski), tradycyjnych świąt i tradycji ludowych 

(Konkurs Palm Wielkanocnych, konkursy Wielkanocne, Kiermasz Bożonarodzeniowy itp.). 

Zorganizowano również kolejną edycję Motozlotu – wystawy pojazdów zabytkowych 

kultywującą historię polskiej motoryzacji. 

 
Oferta zajęć kulturalnych dostępnych w Domu Kultury w Skale obejmowała: 

1. Nauka gry na instrumentach muzycznych (@ 85 uczestników) 

a) gitara klasyczna 

b) gitara elektryczna 

c) gitara basowa 

d) pianino 

e) keyboard 

f) akordeon 

g) perkusja 

h) skrzypce 

i) flet 

2. Język angielski (@ 50 uczestników) 
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3. Zajęcia artystyczno-muzyczne, taniec (@ 250 uczestników): 

a) zajęcia taneczne Zumba Kids (2 grupy: 4-7; 8-12 lat) 

b) balet 

c) plastyka (2 grupy zajęciowe) 

d) zajęcia artystyczno-muzyczne (Czarodziejski Kuferek) 

e) zajęcia teatralne dla dzieci 

f) pilates (3 grupy zajęciowe) 

g) gimnastyka dla Seniorów „Zdrowy kręgosłup+” (3 grupy zajęciowe) 

h) gry planszowe 

i) kształcenie słuchu-harmonia 

j) zajęcia tematyczne dla dorosłych i seniorów (warsztaty plastyczne, rękodzieło etc.) 

k) robotyka 

l) Joga poranna i popołudniowa 

4. Zajęcia w okresie ferii zimowych i wakacji letnich 

a) Akcja „Zima w mieście” (@ 65 uczestników) 

b) Akcja „Lato w mieście” (@ 130 uczestników) 

 

W okresie wakacji letnich i ferii zimowych dzieci korzystały z rozszerzonej oferty zajęć 

plastycznych, muzycznych, rekreacyjnych oraz sportowych. Organizowane były wycieczki 

tematyczne do różnych miejsc - m.in. do: Centrum Edukacji przeciwpożarowej w Dobczycach, 

Aquaparku, Multikina, na lodowisko, do szkółki leśnej w Miechowie, wycieczka przyrodnicza 

do Ojcowa oraz do Zamku w Pieskowej Skale. 

 

II. SPORT I REKREACJA 
 

W ofercie sportowo-rekreacyjnej znajdowała się bogata oferta zarówno zajęć 

cyklicznych - cotygodniowych, jak i zawodów sportowych. Dużą popularnością cieszyły się 

imprezy takie jak „Bieg im. Błogosławionej Salomei”, „Mistrzostwa Małopolski w Wyciskaniu 

Sztangi Leżąc”, „Grand Prix Skały w Tenisie Stołowym” oraz I edycja imprezy biegowej „Bieg na 

Skałę”. 

Oferta uwzględniała wszystkie grupy wiekowe: dzieci, młodzież i dorosłych. 
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Obejmowała 21 rodzajów zajęć. Głównym ośrodkiem odbywania zajęć była Hala 

Widowiskowo-Sportowa w Skale (ul. Ks. Połetka 34). Dużą popularnością cieszył się obiekt 

„Orlik” w Skale, a także boiska sportowe - w Skale i w Smardzowicach-Maszycach. 

Ogólnodostępne były obiekty sportowe w Cianowicach, Rzeplinie i Gołyszynie. Zajęcia 

rekreacyjne odbywały się również w domu kultury (Zumba Kids dla dzieci, pilates dla młodzieży 

i dorosłych oraz gimnastyka dla seniorów). 

 

1. Hala Widowiskowo – Sportowa w Skale 

Obiekt był czynny od poniedziałku do piątku - w godz. 7:00 – 22:00 oraz w sobotę – 

w godz. 8.00 - 16.00. W hali sportowej odbywały się także zajęcia wychowania fizycznego 

Szkoły Podstwowej nr 2 oraz ZSiPO w Skale (od poniedziałku do piątku, w godz. 7:00-15:00). 

Z obiektu regularnie korzystały kluby sportowe z terenu miasta i gminy Skała, lokalne 

stowarzyszenia, OSP, a także podmioty i osoby wynajmujące obiekt komercyjnie. 
 

Oferta zajęć sportowych i rekreacyjnych: 
a) Siłownia 

b) Zajęcia fitness „FIT4MEN&WOMAN” 

c) Fitness – Aerobik Body Shape 

d) Zumba  

e) Zumba STRONG NATION 

f) Bachata 

g) Joga 

h) Boks 

i) Cheerleaders 

j) Kickboxing 

k) Brazylijskie Jiu-jitsu (grupy dla dzieci oraz dorosłych) 

l) Karate Kyokushin 

m) Gimnastyka sportowo-artystyczna 

n) Rolkarstwo 

o) Lekka atletyka - Biegi przełajowe/terenowe – imprezy cykliczne (VI i IX. 2025) 

p) Tenis ziemny 

q) Tenis stołowy 
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Tabela 1. Szacunkowa liczba uczestników poszczególnych rodzajów zajęć w Hali Widowiskowo - 

Sportowej w Skale w 2025 roku 

 

Rodzaj zajęć Ilość wejść/osób 
tygodniowo 

Ilość osób 
miesięcznie 

Siłownia 70 280 
FIT4MEN&WOMAN 35 140 

AEROBIK Body Shape 35 140 
ZUMBA 60 240 

CHEERLEADERS 90 360 
Kickboxing 30 120 

Brazylijskie JIU-JITSU (dorośli) 40 160 
Brazylijskie JIU-JITSU (dzieci) 40 160 

Karate 90 360 
JOGA 10 40 

ROLKARSTWO 70 280 
TENIS ZIEMNY 3 12 

TENIS STOŁOWY 10 40 
Wstęp indywidualny futsal 80 320 

Wynajem komercyjny 240 960 
ZSiPO - lekcje WF 900 3600 
SP2 - lekcje WF 400 1600 

SUMA 2203 8812 

 
 

2. „Orlik” w Skale 

Obiekt był czynny od poniedziałku do piątku (w godz. 14:00 – 22:00), soboty-niedziele  

(w godz. 10:00-18:00). W okresie wakacyjnym dłużej – 10:00-22:00. W okresie sierpień – 

październik obiekt był wyłączony z użytku w związku z kompleksowym remontem nawierzchni 

boiska ze sztuczną trawą, boiska z nawierzchnią tartanową (siatkówka, koszykówka, tenis 

ziemny). 

Najczęściej uprawianymi dyscyplinami przez uczestników były: 

a) Piłka nożna 

b) Siatkówka 

c) Koszykówka 

d) Zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach akcji „Lato w mieście” 
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3. Boiska sportowe w Skale i Smardzowicach-Maszycach 

Na obiektach odbywały się treningi i mecze lokalnych zespołów (MKS SKAŁA 2004, 

SKALANKA SKAŁA oraz LKS MASZYCANKA MASZYCE). Ponadto, okazjonalnie odbywały się 

zawody rekreacyjno-sportowe (np. zawody biegowe dla dzieci w ramach Dni Gminy Skały). 

Na poddaszu budynku w Skale funkcjonuje świetlica dla dzieci – prowadzona 

i wynajmowana przez Stowarzyszenie „HONESTUS”. CKSIR odpowiedzialne było za utrzymanie 

ww. obiektów. 

 

4. Obiekty sportowo-rekreacyjne w Rzeplinie, Cianowicach i Gołyszynie 

Cały rok ogólnodostępne dla mieszkańców. CKSIR było odpowiedzialne za utrzymanie 

obiektów. 

 

5. Nowości w ofercie sportowo-rekreacyjnej w 2025 

a) Impreza biegowa „Bieg na Skałę” 

b) Turniej tenisa stołowego „Grand Prix Skały” 

c) AEROBIK Body Shape 

d) Bachata 

 

III. BIBLIOTEKI 
 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Skale wraz z filiami w Smardzowiach i Minodze 

prowadziły w 2025 wieloaspektową działalność biblioteczną. Podjęto szereg działań 

ukierunkowanych na poprawę jakości oferowanych usług (dalsza informatyzacja, zakup 

drobnego sprzętu i elementów wyposażenia, szkolenia pracowników, drobne remonty, udział 

w targach książki) oraz pozyskanie nowych czytelników (liczne eventy, wydarzenia 

promocyjne, wieczory z książką i filmem, tydzień bibliotek, spotkania czytelnicze), a także 

promocję czytelnictwa (udział w Dniach Gminy Skała, WOŚP, utworzenie grupy w mediach 

społecznościowych i in.). Znacząco rozszerzono ilość organizowanych zajęć bibliotecznych 

w filii w Minodze. Podjęto działania ukierunkowane na pozyskanie zewnętrznego 

finansowania na zakup książek i organizację wydarzeń bibliotecznych. 
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Zrealizowano szereg działań poprawiających stan infrastruktury, dostępność oraz 

jakość świadczonych usług bibliotecznych: 

1) Do strefy czytelnika zakupiono elementy wyposażenia – fotele, siedziska, stoliki. 

Doposażono kącik do malowania dla dzieci. Dla młodzieży i dorosłych utworzono 

dodatkowe stanowisko do czytania oraz pracy na komputerze z dostępem do 

bezpłatnego wifi (strefa coworking). 

2) Systematycznie zwiększano liczbę regałów na nowości czytelnicze, które 

eksponowane są bezpośrednio przy recepcji. 

3) Dokonano zakupu i wymiany zniszczonych lektur szkolnych, utworzono nowy dział 

„rozwój osobisty”. Rozszerzono cyfrową dostępność zasobów. 

4) Kontynuowano drobne prace remontowe w filii w Minodze. Wyremontowano strefę 

dla dzieci i młodzieży, dokupiono siedziska, wymieniono kolejne, najbardziej 

zniszczone pojedyncze regały. 

 

1. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Skale 

Biblioteka była czynna od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-19:00 oraz w wybrane 

soboty. Biblioteka prowadziła współpracę ze szkołami z terenu miasta i gminy Skała - 

organizując różnego rodzaju konkursy, spotkania dla dzieci, lekcje biblioteczne, pasowanie na 

czytelnika, konkursy itp. Rozszerzono działania w zakresie cyfryzacji zasobów oraz zwiększania 

dostępności elektronicznej zbiorów bibliotecznych. Rozpoczęto wydawanie plastikowych kart 

czytelnika, powiększono bazę internetowej rezerwacji książek. 

 

W celu lepszej komunikacji z czytelnikami oraz promocji działań, utworzono grupę 

biblioteczną w mediach społecznościowych, zorganizowano szereg konkursów połączonych 

z plenerowymi projekcjami filmowymi. Organizowano międzypokoleniowe - rodzinne 

spotkania przy planszówkach. 

 

Biblioteka aktywnie uczestniczyła w ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo 

wśród najmłodszych np. „Mała książka – wielki człowiek”, realizowanej przez Instytut Książki. 

W ramach projektu, dzieci w wieku przedszkolnym otrzymywały bezpłatne wyprawki 

czytelnicze i specjalne karty małego czytelnika, zachęcające do regularnych wizyt w bibliotece 

i kontaktu z książką – już od najmłodszych lat.  
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Zorganizowano liczne wydarzenia „tematyczne” - związane z literaturą oraz imprezami 

okolicznościowymi – np.: „Noc bibliotek”, „Tydzień Bibliotek”, kolejną edycję „Święta Dyni”, 

liczne konkursy, warsztaty i spotkania autorskie. Odbyła się II edycja akcji „Książka 

niespodzianka” zachęcająca czytelników do sięgania po nieznane wcześniej pozycje 

i odkrywaniu nowych autorów oraz gatunków literackich. 

Pracownicy biblioteki byli na targach książki w Poznaniu, Krakowie oraz Targach 

Fantastyki w Warszawie. Brali udział w szkoleniach w bibliotece w Oświęcimiu, Miechowie 

(filia Raciborowice) oraz w Wojewódzkiej Bibliotece w Krakowie. Przeprowadzono szkolenie 

z systemu LibraNet. 

W 2025 roku biblioteka podejmowała również działania ukierunkowane na wsparcie 

procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez współpracę z lokalnymi szkołami. 

We współpracy z nauczycielami oraz bibliotekami szkolnymi przygotowano zestawienie lektur 

szkolnych, których brakowało w zasobach placówek oświatowych. Zakupiono nowe książki. 

Uzupełniono księgozbiór biblioteki o poszukiwane tytuły, zwiększając jakość książek oraz 

dostępność obowiązkowych lektur dla dzieci i młodzieży. 

 

Tabela 2. Stan zbiorów bibliotecznych Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Skale  
- w 2025 roku 
 

POZYCJA: Ilość egz./szt. 

Księgozbiór 15 877 

W 2025 r. zakupiono 761 

W tym audiobooków - 

Gry planszowe(ilość) 16 

Książki z dużą czcionką 27 

Na łączną kwotę 20 943,16 zł 

Pozyskano dofinansowanie 4 038,01 zł 

Dary 418 

Dary - wartość 7 258,64 zł 

Zarejestrowano czytelników 706 os. 

Wypożyczono książek 9 691 

Usunięto z księgozbioru 912 

Wprowadzono do systemu Libra 1 532 

Baza internetowa 14 911 
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Tabela 3. Wykaz imprez i wydarzeń zorganizowanych w Miejsko - Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Skale - w 2025 roku 

 

Lp. Data 
wydarzenia: Opis 

1 11.04 Wielkanocne warsztaty plastyczne 

2 08.05 Lekcja biblioteczna z przedszkolakami z Przedszkola Samorządowego – Teatrzyk 
Kamishibai i baśń „Słowik” 

3 11.05 Konkurs poetycki oraz recital poety Piotra Pilarskiego – „Poetycka Przestrzeń” 

4. 13.05 Lekcja biblioteczna z przedszkolakami z Przedszkola „Poziomka” – Teatrzyk 
Kamishibai i baśń „Słowik” 

5 22.05 Spotkanie z Pawłem Bęręsewiczem z uczniami klas 4-5 oraz 7-8 Szkół 
Podstawowych 

6 23.05 Warsztaty plastyczne „Kwiaty dla mamy - torby pełne miłości” 

7 28.06 Warsztaty plastyczne – „Zrób sobie lato w książce” 

8 

03.07 
11.07 
18.07 
25.07 

„Planszówki” w bibliotece 

9 05.07 Czytanki z Babcią Basią, gra plenerowa „Odkrywcy Bajkowych Krain” oraz kino 
plenerowe - film „Shrek” 

10 09.07 Wakacyjne warsztaty: „Włóczkowe przeplatanki” 

11 16.07 Wakacyjne warsztaty: „Zmaluj kamyk” 

12 23.07 Wakacyjne warsztaty: „Meduzy” 

13 30.07 Wakacyjne warsztaty: „Domki z drewna” 

14 08.08 Wydarzenie plenerowe: „80 urodziny Muminków” – głośne czytanie, gra terenowa, 
Muminkowy test wiedzy, warsztaty plastyczne „Domek Muminków” 

15 06.09 Narodowe Czytanie Jana Kochanowskiego – wydarzenie online 

16 19.09 Wernisaż Ilony Kowalczewskiej 

17 26.09 Planszówki w bibliotece 

18 17.10 Noc Bibliotek – Escape room, zabawy ruchowe, głośne czytanie, film pt. 
”Biuro detektywistyczne Lassego i Mai – Rabuś z pociągu” 

19 28.10 „Pasowanie na Czytelnika” – lekcja biblioteczna z klasą I ZSP Szczodrkowice 

20 31.10 „Święto Dyni w Bibliotece” – wypożyczanie książek niespodzianek 

21 13.11 Spotkanie autorskie z Karoliną Morawiecką 

22 14.11 Konkurs filmowy dla klas 1-3 Szkół Podstawowych Gminy Skała – krótka ekranizacja 
lektury 

23 15.11 „Zgrane planszówkowe popołudnie” – planszówki z biblioteką 

24 17.12 Rodzinne warsztaty świąteczne – tworzenie stroików bożonarodzeniowych 

25 1-24.12 Świąteczne odliczanie z biblioteką online. 
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2. Filia biblioteczna w Smardzowicach 
 

Zrealizowano 31 różnego rodzaju wydarzeń i warsztatów promujących czytelnictwo. 

Filia była czynna w poniedziałki (11.00–18.00), czwartki (10.00–17.00) i piątki (11.00–17.00). 

 
 
Tabela 4. Stan zbiorów bibliotecznych w filii bibliotecznej w Smardzowicach – w 2025 roku 
 

POZYCJA: Ilość egz./szt. 

Księgozbiór biblioteki: 6735 

W 2025 r zakupiono: 394 

Ilość audiobooków: - 

Gry planszowe (ilość): 11 

Książki z dużą czcionką (dla osób 
słabowidzących): - 

Na łączną kwotę 
12 058 zł 

(gry) 535 zł 
 

Pozyskane dofinansowanie 2019 zł 

Zarejestrowano czytelników: 258 os. 

Wypożyczono (liczba książek): 3148 

Usunięto z księgozbioru - 

Wprowadzono do systemu Libra 660 

Baza internetowa 2360 
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Tabela 5. Wykaz imprez i wydarzeń organizowanych w filii bibliotecznej w Smardzowicach  
- w 2025 roku 
 

Lp. Data wydarzenia: Opis 

1 

 
9.01. 

16.01. 
 

„Opowiedz mi Babciu, opowiedz mi Babciu” – projekt edukacyjny monografia 
Smardzowic Anna Szostek-Janik 

2 

 
20.01. 
27.01. 

 

Warsztaty podczas ferii: 
„Filcowe prezenty dla Babci i Dziadka” 

„Incjały” 

3 23.01. 
30.01. Spotkania przy planszówkach podczas ferii 

4 3.03. „Grufallo” – lekcja biblioteczna i zajęcia plastyczne 

5 10.04. „Świąteczny Baranek” – warsztaty świąteczne 

6 9.05. Spotkanie autorskie z Barbarą Szwajcowską 

7 15.05. „Symfonia zwierząt” – lekcja biblioteczna 

8 8-15.05. „Czytamy i gramy” – tydzień bibliotek 

9 22.05. „Spotkanie z Pawłem Beręsewiczem w Skale 

10 

 
10.07. 
17.07. 
24.07. 
31.07. 
7.08. 

14.08. 
21.08. 

 

Warsztaty zrealizowane podczas wakacji letnich: 
„Kamyczkowe zabawy” 

„Ptaszki” 
„Domki z drewna” 
„Koń na patyku” 

„Dolina Muminków” 
„Przeplatanki” 

„Ozdobne pudełka” 

11 14.07. „Ptaki moja pasja” spotkanie z ciekawymi ludźmi Emil Dudziński 

12 18.07. „Kicia Kocia straszna burza” – lekcja biblioteczna 

13 

21.07. 
28.07. 
4.08. 

11.08. 
18.08. 

Wakacyjne spotkania przy planszówkach 

14 25.09. „Kodeks czytelnika” – lekcja biblioteczna 

15 
15.11. 

 
 
 

„Międzypokoleniowe granie w gry planszowe” -Skała 

16 21.11. 
24.11. 

„Mała Książka Wielki Człowiek” promocja projektu w Przedszkolu 
w Smardzowicach 

17 15.12. „Anielskie rodzinne warsztaty świąteczne” 
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3. Filia biblioteczna w Minodze 
 

W 2025 przeprowadzone zostało skontrum w Filii w Minodze. Położono duży nacisk na 

zwiększenie ilości wydarzeń promujących czytelnictwo oraz angażujących dzieci i młodzież 

(łącznie 18 inicjatyw). Biblioteka była czynna we wtorki (9.00 – 17.00), środy (11:00 – 18:00) 

i czwartki (9.00 – 17.00). 

 
 
Tabela 6. Stan zbiorów bibliotecznych w filii bibliotecznej w Minodze - w 2025 roku 
 
 
 

POZYCJA: Ilość 

Księgozbiór 4637 

Zakupiono 350 

Audiobooki - 

Gry planszowe 23 

Książki z dużą czcionką 12 

Na łączną kwotę 8 813,88 zł 

Pozyskane środki 2 018,99 zł 

Zarejestrowano czytelników 150 os. 

Usunięto z księgozbioru 553 

Wypożyczono 1371 

Wprowadzono do systemu Libra 2106 

Baza internetowa 3424 
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Tabela 7. Wykaz imprez i wydarzeń organizowanych w filii bibliotecznej w Minodze - 
w 2025 roku 
 
 

Lp. Data wydarzenia: Opis 

1 16.01 Jak Wojtek został strażakiem? Lekcja biblioteczna 3 kl. SzP Minoga i OSP 
Minoga 

2 21.01 Planszówki w ferie 

3 23.01 Decoupage: pudełeczko na drobiazgi – warsztaty z dziećmi 

4 28.01 Planszówki w ferie 

5 30.01 Szydełkowanie dla początkujących – warsztaty wraz z prezentacją książek 
o szydełkowaniu 

6 5.04 Wielkanocne warsztaty wielkanocne 

7 29.04 
Spotkanie dwóch grup przedszkolaków z SP Minoga. Rozmowa na temat książki 
pt. „Co kryje się w kwiatku” oraz warsztaty sadzenia cebulek dymki. Spotkanie 

zorganizowane przy współpracy z biblioteką SP Minoga 

8 29.04 Plastyczne spotkanie pt. „Zakładka do książki z prasowanych koralików” 

9 13.05 Spotkanie z p. Barbarą Szwajcowską w związku z jej twórczością i jej najnowszej 
publikacji pt. „Satyryczny kram lokalnego humoru” 

10 8.07 Warsztaty plastyczne – podwodny świat – rybki z wyobraźnią 

11 15.07 Warsztaty plastyczne – zatrzymaj lato w ramce 

12 22.07 Warsztaty plastyczne – wiatraki DIY 

13 29.07 Warsztaty plastyczne – łapacze snów DIY 

14 12.08 Warsztaty plastyczne – domki z drewna 

15 19.08 Warsztaty – biblioteczny „Escape room” 

16 23.08 Plastyczne spotkanie na pikniku 

17 13.12 Warsztaty plastyczne – kartki świąteczne 

18 18.12 Warsztaty plastyczne - Twórczo i kreatywnie. Czyli tworzysz co Ci w duszy gra. 
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IV. WSPÓŁPRACA Z PODMIOTAMI ZEWNĘTRZNYMI 
 
1. Narodowy Instytut Fryderyka Chopina w Warszawie, w ramach współpracy udało się 

zorganizować wydarzenie „Efekt Chopina” z występem zespołu muzycznego i programem 

umuzykalniającym dla rodzin z dziećmi 

2. Narodowy Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie – program Krajowy Plan Odbudowy 

3. Instytut Książki w Krakowie – udział w ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo 

wśród najmłodszych „Mała książka – wielki człowiek”. 

4. Ministerstwo Sportu i Turystyki – udział w programie dotacyjnym; realizacja remontu 

i modernizacji obiektu „Orlik” w Skale  

5. Ośrodek Profilaktyki Uzależnień w Skale 

Współpraca w zakresie organizacji zajęć, wycieczek i akcji profilaktycznych dla dzieci  

i młodzieży (np. akcje: „Zima w mieście”, „Lato w mieście”). 

6. Koła Gospodyń Wiejskich Miasta i Gminy Skała 

Współpraca obejmowała wspólną organizację wielu wydarzeń i imprez 

okolicznościowych – m.in.: 

a) Konkurs Palm Wielkanocnych (wszystkie koła) 

b) Jarmark Skalski podczas Dni Gminy Skała (wszystkie koła) 

c) Obchody rocznicowe w Barbarce (KGW Barbarka) 

d) Obchody Dnia Kobiet i Mężczyzn 

e) Kiermasz Bożonarodzeniowy na Rynku w Skale (KGW Maszyce i Cianowice). 

f) Gminne Dni Truskawki w Szczodrkowicach (KGW Szczodrkowice) 

g) Organizację pikniku w Gołyszynie (KGW Gołyszyn) 

7. Kluby sportowe (LKS Maszycanka, SKALANKA Skała, MKS Skała 2004) 

Współorganizacja i wsparcie techniczne przy organizacji turniejów i meczów piłkarskich. 

Utrzymanie obiektów i infrastruktury. 

4. Reprezentacyjna Orkiestr Cianowic 

CKSIR zapewniało wsparcia techniczne (nagłośnienie, oświetlenie, scena, transport)  

na występach Orkiestry na terenie Gminy Skała. Między innymi CKSIR udzieliło wsparcia  

w zakresie obsługi nagłośnieniowej i scenicznej podczas tradycyjnego Koncertu Orkiestry 

przy Pałacu w Cianowicach (wrzesień 2025). 
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5. Ochotnicza Straż Pożarna 

CKSIR udostępniało obiekty wraz z obsługą techniczną i zapleczem na potrzeby organizacji 

różnorodnych imprez OSP (w tym: Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych). W ramach 

współpracy otrzymywaliśmy pomoc jednostek OSP przy organizacji imprez – jak np. 

Dni Gminy Skała, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Obchody Bitwy i Pacyfikacji Wsi 

w Barbarce, obchody rocznic Powstania Styczniowego, V Ogólnopolski Festiwal Muzyczny 

Skała Rock Festival, Kiermasz Bożonarodzeniowy i in. Zakres współpracy obejmował 

zabezpieczenie imprez, pomoc w ustawianiu sprzętu, pokazy dla dzieci i młodzieży. 

6. Policja 

Komenda w Skale – współpraca w zakresie zabezpieczenia największych imprez: Dni Gminy 

Skała; III Motozlot – Wystawa Pojazdów Zabytkowych, V Ogólnopolski Festiwal Muzyczny 

Skała Rock Festival, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. 

7. Seniorzy 

Współpraca z klubami seniorów obejmowała organizację i współorganizację zajęć, 

wyjazdów, imprez kulturalnych i rekreacyjnych. Odbywały się cykliczne spotkania 

dotyczące planowania zajęć, wydarzeń, wyjazdów i wycieczek itp. – w zależności 

od potrzeb i bieżących potrzeb środowiska seniorów.  

W ofercie zajęć dla seniorów znalazły się: Gimnastyka – „Zdrowy Kręgosłup +”, pilates, 

warsztaty tematyczne (np. plastyczne, rękodzieło), wieczór poetycki, konkurs recytatorski, 

spotkania z autorami, wyjazdy do teatru. Zorganizowano imprezę „SENIORALIA”. 

CKSIR wspierało wyjazdy kół seniorów na wycieczki, do uzdrowisk etc. Udzielano wsparcia 

imprez senioralnych imprez okolicznościowych (np. spotkania wigilijne). 

8. Stowarzyszenie Przyjaciół Skały 

Współpraca i wsparcie techniczne (nagłośnienie) podczas XXII Międzynarodowego 

Festiwalu Orkiestr Wojskowych i Dętych w Skale. 

9. Stowarzyszenie „Nasz Rzeplin” – współpraca przy organizacji gminnych Dni Truskawki 

w Szczodrkowicach. 

10. Fundacja Festiwale Ojcowskie 

Wsparcie techniczne przy organizacji Festiwalu „Chopin w Ojcowie”. 

11. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju SP w Szczodrkowicach „Razem można więcej” 

Współpraca w zakresie organizacji Gminnych „Dni Truskawki” w Szczodrkowicach – 

piknik rodzinny. 
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12. Stowarzyszenie Pszczelarzy 

Centrum prowadzi stałą współpracę ze Stowarzyszeniem Pszczelarzy. Regularnie 

organizowane są spotkania Koła w budynku domu kultury w Skale. Stoiska pszczelarskie 

były obecne na wybranych imprezach organizowanych przez CKSIR 

13. Stowarzyszenie Winiarzy Jury Krakowsko - Częstochowskiej 

Winnice były zapraszane do wystawiania stoisk podczas największych imprez gminnych, 

oferowano im miejsca wystawowe. Niektóre winnice brały udział w Dniach Gminy Skała, 

III Motozlocie w Skale, wspierały akcje charytatywne, WOŚP itp. 

14. Zamek Pieskowa Skała. Oddział Zamku Królewskiego na Wawelu 

Współpraca w zakresie wsparcia technicznego (nagłośnienie, oświetlenie, scena, 

transport), akcji promocyjnych, udział w spotkaniach i wernisażu. 

15. Stowarzyszenie Małopolskie Kobiety – współpraca przy pikniku w Cianowicach. 

16. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skale 

Współpraca obejmowała organizację zajęć dla dzieci z ubogich rodzin oraz zajęć  

i warsztatów tematycznych dla seniorów. Dzieci z rodzin o trudnej sytuacji materialnej były 

informowane z wyprzedzeniem o organizowanych zajęciach w okresie wakacji letnich  

i zimowych. CKSIR zapewniał gwarantowane miejsca na wycieczkach i zajęciach 

sportowych i kulturalnych. 

17. Administracja Szkół. Szkoły. 

Współorganizacja turnieju piłkarskiego „Szczęśliwa 13” dla szkół z Miasta i Gminy Skała. 
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V. INFRASTRUKTURA 

1. Dom Kultury 

Zamontowano dystrybutory z wodą pitną do nieodpłatnego korzystania przez uczestników 

kursów i wydarzeń. Podpisano umowę z firmą zewnętrzną na automat snackowy i automat 

kawowy (automaty nowej generacji z systemem płatności mobilnej, produkty dla dzieci 

zgodne z ustawą szkolną). 

 

2. Obiekty sportowe 

Zrealizowany szeroki zakres prac: 

a) Kompleksowy remont i renowacja obiektu sportowego „Orlik” w Skale 

b) Zakup kosiarki samojezdnej na obiekty sportowe 

c) Wymiana pochwytów poręczy zewnętrznych schodów wejściowych głównych i od 

portierni przy wejściach do Hali Widowiskowo – Sportowej 

d) Wymiana siedzisk trybun zewnętrznych przy Hali Widowiskowo – Sportowej 

e) Modernizacja systemu monitoringu na obiekcie Orlik. 

f) Montaż monitoringu na strefie sportowo - rekreacyjnej w Cianowicach 

g) Wymiana monitoringu na obiekcie „Orlik” w Skale 

h) Rozbudowa piłkochwytów na boiskach w Maszycach oraz w Skale 

i) Wymiana i naprawa oświetlenia w Hali Widowiskowo-Sportowej 

j) zamontowano dystrybutory z wodą pitną do nieodpłatnego korzystania przez 

uczestników kursów i wydarzeń (obiekt „Orlik” oraz Hala Widowiskowo-Sportowa 

w Skale). 

k) Podpisano umowę z firmą zewnętrzną na automat snackowy i automat kawowy 

(automaty nowej generacji z systemem płatności mobilnej, produkty dla dzieci 

zgodne z ustawą szkolną). 

 

3. Biblioteki 

Zakupiono elementy wyposażenia – fotele, siedziska, stoliki. Zwiększano liczbę regałów na 

nowości czytelnicze. Przeprowadzono drobne prace remontowe w filii w Minodze. 

Wyremontowano strefę dla dzieci i młodzieży, dokupiono siedziska, wymieniono pojedyncze 

regały. 
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VI. ŚRODKI FINANSOWE POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 
 

Ważnym aspektem były działania mające na celu pozyskanie dodatkowych, 

zewnętrznych środków finansowych. Przygotowano kilkanaście wniosków o dofinansowania 

– do różnego rodzaju podmiotów i programów. Były to m.in.: Kulturalny Orlen, Patriotyzm 

Jutra. Wielkie Rocznice, Patriotyzm Jutra - edycja 2025, Powiat Krakowski, Urząd 

Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Narodowy Instytut Chopina - Efekt Chopina, 

Fundacja Komputronik, Fundacja PZU, Sportowo, Kulturalnie, Lokalnie edycja 2025 - Fundacja 

LOTTO, PFRON, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Czasopisma”, MKDiN 

Edukacja Kulturalna Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego - Infrastruktura Domów 

Kultury, Partnerstwo dla książki, Ministerstwo Sportu i Turystyki – program „Moje Boisko Orlik 

2012”, Narodowy Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie – KPO dla Kultury.  

 

Pozyskano najwyższą, jak dotychczas, kwotę środków finansowych ze źródeł zewnętrznych – 

łącznie: 677 764,50 zł. 

 

Na rozstrzygnięcie czekają jeszcze projekty: 

 

• Infrastruktura Domów Kultury - wnioskowana kwota dofinansowania: 143 800 zł  

• Partnerstwo dla książki - wnioskowana kwota dofinansowania: 18 300 zł 

• Edukacja Kulturalna - wnioskowana kwota dofinansowania: 51 000 zł 

• „Czasopisma 2026” - wnioskowana kwota dofinansowania: 112 200 zł 
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VII. WYKAZ IMPREZ ZREALIZOWANYCH PRZEZ CKSIR W 2025 
 

W 2025 roku Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Skale zorganizowało lub brało 

udział w organizacji łącznie ok. 138 imprez i wydarzeń o różnym charakterze (kulturalnych, 

sportowo-rekreacyjnych, bibliotecznych). W tym 61 imprez głównych (tabela 8) oraz 

77 bibliotecznych (tabele 3, 5 i 7). Ponadto, CKSIR włączało się pomoc organizacyjną, 

techniczną itp. w kilkunastu innych wydarzeniach - we współpracy z różnymi 

stowarzyszeniami, szkołami, urzędami czy kołami gospodyń wiejskich.  

 

Tabela 8. Wykaz imprez zorganizowanych przez CKSIR w Skale w 2025 roku. 

PLAN IMPREZ ZREALIZOWANYCH W 2025 r 

Data Nazwa wydarzenia Miejsce 

STYCZEŃ 

niedziela, 12 styczeń 2025 KINO W SKALE Hala 

20-24.01.2025 Ferie zimowe: AKCJA ZIMA W MIEŚCIE Obiekty CKSIR, Kraków 
i inne 

20-31.01.2025 Ferie z biblioteką Biblioteki 

sobota, 25 styczeń 2025 162. Rocznica Powstania Styczniowego Ojców 

sobota, 25 styczeń 2025 ZUMBA Maraton Hala 

niedziela, 26 styczeń 2025 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy Hala 

LUTY 

20-30.01.2025 Warsztaty biblioteczne Biblioteki 

niedziela, 2 luty 2025 Bal Karnawałowy dla dzieci Hala 

piątek, 14 luty 2025 Konkurs Walentynkowy Dom Kultury 

niedziela, 16 luty 2025 KINO W SKALE Hala 

MARZEC 

niedziela, 2 marzec 2025 Charytatywny turniej piłki nożnej dla Jasia Hala 

sobota, 8 marzec 2025 Dzień Kobiet i Mężczyzn Hala 

niedziela, 30 marzec 2025 Wieczór poetycki - "Caffe u poetów" Hala, s. Fitness 
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KWIECIEŃ 

1-11.04.2025 Konkursy Wielkanocne na pisankę 
i kartkę świąteczną Biblioteki 

niedziela, 6 kwiecień 2025 Perły Małopolski - impreza biegowa Hala i okolice 

sobota, 12 kwiecień 2025 ZUMBA MARATON Hala 

niedziela, 13 kwiecień 2025 Konkurs Palm Wielkanocnych Smardzowice 

sobota, 26 kwiecień 2025 Mistrzostwa Małopolski w wyciskaniu 
sztangi leżąc Hala 

wtorek, 29 kwiecień 2025 Teatr dla dzieci Dom Kultury 

MAJ 

sobota, 3 maj 2025 Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja Rynek  

5-9.05.2025 Konkurs czytelniczy dla dorosłych Biblioteka 

niedziela, 11 maj 2025 Konkurs recytatorski "Poetycka 
przestrzeń"  Dom Kultury 

czwartek, 22 maj 2025 Spotkania autorskie z pisarzem Pawłem 
Beręsewiczem Dom Kultury 

niedziela, 25 maj 2025 
III MOTOZLOT - WYSTAWA 

ZABYTKOWYCH MOTOCYKLI 
I SAMOCHODÓW W SKALE 

Plac Konstytucji 3-ego 
Maja 

sobota, 31 maj 2025 Zawody Ju Jitsu Hala 

CZERWIEC 

6-8.06.2025 Dni Gminy Skała Plac Konstytucji 3-ego 
Maja 

sobota, 14 czerwiec 2025 Piknik rowerowy w ramach Wyścigu 
kolarskiego J-labs Skała Race 2025 Teren przy hali sportowej 

sobota, 14 czerwiec 2025 Dzień Ojca w Ojcowie Ojców 

niedziela, 15 czerwiec 2025 XXI Festiwal Orkiestr Dętych 
Plac Konstytucji 3-ego 
Maja/Stow. Przyjaciół 

Skały 

sobota, 21 czerwiec 2025 Festyn Noc Świętojańska w Cianowicach Cianowice 

sobota, 21 czerwiec 2025 III Gminny "Dzień Truskawki" Szczodrkowice 

piątek, 27 czerwiec 2025 Turniej piłkarski "Powitanie Wakacji" Orlik w Skale 

niedziela, 29 czerwiec 2025 Piknik rodzinny Szkoła Smardzowice; 
SP Smardzowice 
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LIPIEC 

7-11.07.2025 
Wakacje dla dzieci i młodzieży: „Akcja 

LATO 
W MIEŚCIE” 

Obiekty CKSIR, Pieskowa 
Skała, Kraków i inne 

5 lipca 2025 Kino w Skale Hala 

9-30.07.2025 WAKACJE W BIBLIOTECE Biblioteki 

26-27 lipiec Festiwal „Chopin w Ojcowie” Ojców/Stow. Przyjaciół 
Ojcowa 

SIERPIEŃ 

4-8.08.2025 Wakacje dla dzieci i młodzieży: Akcja 
LATO W MIEŚCIE Obiekty CKSIR, Kraków i in. 

Sobota, 9 sierpień 2025 KINO W SKALE Hala – Plener 

piątek, 15 sierpień 2025 81. Rocznica bitwy i pacyfikacji wsi 
Barbarka Barbarka 

piątek, 29 sierpień 2025 Turniej piłkarski „POŻEGNANIE 
WAKACJI” Orlik w Skale 

sobota, 30 sierpień 2025 Piknik Rodzinny w Cianowicach przy 
stawie 

Obiekt Sport. 
w 

Cianowicach/Stowarzyszenie 
Małopolskie Kobiety 

WRZESIEŃ 

sobota, 6 wrzesień 2025 Ogólnopolski Festiwal Muzyczny: 
V Skała Rock Festival Teren przy Hali Sportowej 

sobota, 6 wrzesień 2025 Akcja Narodowe Czytanie Jan 
Kochanowski Biblioteka 

niedziela, 14 wrzesień 2025 Koncert Reprezentacyjnej Orkiestry 
Cianowic Cianowice 

piątek, 19 wrzesień 2025 Wystawa malarstwa Ilony 
Kowalczewskiej Dom Kultury 

niedziela, 21 wrzesień 2025 BIEG NA SKAŁĘ Hala 

PAŹDZIERNIK 

niedziela, 5 październik 2025 Odsłonięcie pomnika 
majora Józefa Gargasza Minoga 

piątek, 11 październik 2025 SENIORALIA Hala 

sobota, 18 październik 2025 Wydarzenie edukacyjne „Efekt 
Chopina” Hala 

piątek, 17 październik 2025 Noc w Bibliotece Dom Kultury 
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LISTOPAD 

wtorek, 11 listopad 2025 107. Rocznica Odzyskania Niepodległości  Hala 

czwartek, 13 listopad 2025 Spotkanie autorskie z Karoliną 
Morawiecką Dom Kultury 

piątek, 14 listopad 2025 Turniej piłkarski szkół podstawowych Hala 

niedziela, 30 listopad 2025 TEATR W SKALE "Sklep z facetami" Hala 

GRUDZIEŃ 

sobota, 6 grudzień 2025 MIKOŁAJKOWE KINO W SKALE Hala 

piątek, 12 grudzień 2025 Warsztaty świąteczne w Smardzowicach Biblioteka Smardzowice 

środa, 17 grudzień 2025 Biblioteczne warsztaty świąteczne Dom Kultury 

czwartek, 18 grudzień 2025 Uroczysta Sesja Rady Miejskiej w Skale Hala, s. Fitness 

piątek, 19 grudzień 2025 Spektakl "Za zamkniętymi drzwiami"  Hala 

sobota, 20 grudzień 2025 Festyn Świąteczny Rynek 

PLANY NA ROK 2026 

1. Zwiększenie ilości miejsc (regałów) na rozbudowę księgozbioru w bibliotece w Skale. 

2. Remont biblioteki w Minodze. 

3. Zakup wyposażenia do siłowni (bieżnia elektryczna). 

4. Renowacja boiska do tenisa ziemnego. 

5. Powstanie kół zainteresowań: podróżniczego oraz kulturalno-historycznego. 

6. Uzyskanie pozwoleń na budowę trybun na obiekcie sportowym w Smardzowicach, 

ul. Sportowa 22. 

7. Uzyskanie pozwolenia na budowę szatni kontenerowych na obiekcie sportowym 

w Skale, ul. Sportowa 3. 

8. Budowa mini placu zabaw na obiekcie sportowym w Skale, ul. Sportowa 3. 

 

Opracował: 

dr Cezary Bejm 

Dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Skale 

Skała, dn. 20.02.2026 r. 


